1294 Bhein. Chronik N. Archiv 4, 76. Ma-

xima nix, qualis imiquam visa fuit, et du-

ravit quinque ebdomadis.

1295 Gr. Trev. c. 208. Per totam diocesim

Trevirensem vinee congelantur, et vinde-

miis cessantibus non pauci ad vindemiandum

vineas intrare dedignabantur.

1296 G' Trev. c. 208. Inundaverunt aque Tre-

veris, et flumen Mosellae elevatum est super

muros Trevirenses in ripa Mosellae sitos,

ita quod cellaria in medio civitatis sita

aquis replerentur, quod etiam prius nus--

quam visum est a diebus antiquis. (hanc

inundantiam et superioris anni sterilitatem

secuta est foecundissima vindemia). Ann.

s. lacob. Leod. MGSS. 16, 643. Bladi fuit

caristia, et vini quarta 27 Turonensibus

vendebatur, quod numquam ante visum fuit.

1297 Bhein. Chronik N. Archiv 4, 76. Carr.

vini solvit 5 s. hl. in Wormatia.

1302 Ann. Mogunt. MGSS. 17, 3. Amarum
et miserum vinum crevit.

1304 Ann. Mogunt. MGSS. 17, 3. Nullum

frigus compertum est per totam hiemem.

quam hiemem secuta est aestas sine omni

pluvia et tantae siccitatis, quod ad fundum

Renus et putei decreverunt. et hoc anno

crevit vinum tam nobile, quod vinum igno-

bile praeferebatur vino nobilium vinearum.

1306 Ann. Limb. Dietk. Glacies omnes pontes

destruxit in Logena et pontem cum turribus

in Frankenfurt. Vgl. Ann. Frankenf.

Boehmer Fontes 4, 394 (dt. Wyfs).

1309 Ann. s. lacob. Leod. MGSS. 16, 644.

Hiemps asperrima, deinde aquaiaim inun-

datio maxima.

1310 Ann. Limb. Dietk. Frigus lesit omnes

vineas, et nucum arbores exscindebantur,

eratque in die natalis domini nostri .

.

oppressit totum tunc dira caristia

mundum,

atque fames multos dissolvit cor-

pore sanos;

annone maldnim binis mai'cis fuit

emptum^.

1313 G. Trev. c. 250. Fames permaximaque

caristia in tota ista terra, ita quod mir. si-

liginis vendebatur Treviris pro 50 s. monete

tunc gravis. Cellis in Hammone venditum

est mir. tritici 7 Ib. hl. gravium Treviren-

sium pro 14 hl. etiam pestilentia univer-

salis erat adeo magna, quod multorum

pauperum corpora exanima fame et pesti-

lentia infecta in stratis publicis inveniebantur,

et a pluribus civitatibus magnae generales

foveae in cimiterium consecratae parabantur

et pretia statuebantur, ut ipsa cadavera se-

pulturae traderentur. istae plagae [Pest

und Teuerung] heu post mortem . . Hen-

rici imperatoris . . plus quam per triennium

[1312—1314] . . duravenmt^.

1315 Ann. Leod. MGSS. 4, 33. Valuit mo.

Spelte 6 s. veterum gr., fuitque gentium

mortalitas inenarrabilis , et anno sequenti